
UCHWAŁA NR 406/LVIII/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Rudzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 80 marca 1990r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40. ) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (T.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185.), Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie za rok 
2022, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 406/LVIII/23 

                                                                                                            Rady Gminy Nowa Ruda 

                                                                                                            z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W NOWEJ RUDZIE  

ZA ROK 2022 

 

 

POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY 

SPOŁECZNEJ 

NA ROK 2023 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 1



 I. WPROWADZENIE 

Zgodnie z zapisem- art. 110 ust.9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 roku  (Opracowano na podstawie: t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. 

poz. 1, 66.),, Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa Radzie Gminy całoroczne 

sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej” Niniejsze sprawozdanie zawiera opis najważniejszych działań 

podejmowanych przez Ośrodek w 2022 roku oraz informacje pozwalające określić 

najważniejsze zadania do wykonania w 2023 roku. 

Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako „instytucja polityki 

społecznej państwa mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 

własne środki, możliwości i uprawnienia”. Pomoc społeczna opiera się na działaniach 

formalnie zorganizowanych. Jest to instytucja zatrudniająca wyspecjalizowany zespół, 

realizujący cele i zadania w określonych strukturach organizacyjnych. Usługi pomocy 

społecznej wskazują na impersonalny charakter, wyznaczony przez ustalone kryteria. 

Są to formalno-prawne warunki, jakie świadczeniobiorca powinien spełniać, aby 

otrzymać pomoc. Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin. W chwili, gdy człowiek pozostaje bezradny wobec 

narastających problemów może zgłosić się do instytucji pomocy społecznej. Instytucja 

pomocy społecznej świadczy usługi bezpośrednie, to znaczy przeznaczone dla 

konkretnych jednostek i rodzin. Pracownik socjalny ma za zadanie zidentyfikować 

potrzeby, zdiagnozować sytuację osób potrzebujących i opracować plan pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie jest jednostką 

organizacyjną Gminy Wiejskiej Nowa Ruda. 

Przedmiotem działalności Ośrodka jest głównie wykonywanie zdań własnych              

i zleconych z zakresu pomocy społecznej określonych w ustawie o pomocy społecznej 

oraz innych ustaw. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 2



II. ZAKRES ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ GMINNY OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWEJ RUDZIE W 2022r.  

  W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie realizował 

szeroki zakres zadań, wynikających z następujących aktów prawnych: 

• ustawy o pomocy społecznej;  

• ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;  

• ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

 • ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;  

• ustawy o świadczeniach rodzinnych;  

• ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;  

• ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;  

• ustawy o dodatkach mieszkaniowych;  

• ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

 • ustawy o ochronie zdrowia psychicznego;  

• ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;  

• ustawy o systemie oświaty; 

 • ustawy o pracownikach samorządowych;  

• ustawy o promocji zatrudnienia i rynku pracy; 

 • ustawy o zatrudnieniu socjalnym;  

• ustawy prawo energetyczne;  

• ustawy o karcie dużej rodziny;  

• ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;  

• ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem"; 

 • wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 3



• Ustawy – Prawo ochrony środowiska; 

 • Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

dodatkowo: 

• prowadzi Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

• uczestniczy w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

• prowadzi ,,Klub Seniora” w Jugowie 

• prowadzi mieszkania chronione w Ludwikowicach Kłodzkich i Świerkach 

• realizuje programy dla osób niepełnosprawnych, starszych 

• współpracuje z Caritas Diecezji Świdnickiej realizując ,, Program Operacyjny 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2019” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym. 

• współpracuje z Centrum Integracji Społecznej przy Fundacji ,, Równi choć 

różni” w Lądku- Zdrój, mając na celu aktywizację społeczną i zawodową osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz działania długofalowe mające 

wpływ na postawę człowieka i jego sposób funkcjonowania w środowisku. 

Naszym wspólnym zadaniem jest odbudowanie i podtrzymywanie u osób 

wykluczonych społecznie, zdolności do samodzielnego i efektywnego pełnienia 

ról społecznych a także samodzielnego poruszania się po rynku pracy, 

prowadzącego do zatrudnienia w różnych formach: u pracodawcy, samo 

zatrudnienia 

 ( praca na własny rachunek lub w spółdzielni socjalnej)  

 

 Ośrodek podejmował także wiele dodatkowych działań w celu podnoszenia 

jakości i poszerzenia usług społecznych świadczonych dla mieszkańców Gminy Nowa 

Ruda. 

 Ponadto podczas wybuchu wojny na Ukrainie zaangażowaliśmy się w pomoc 

formalną i nieformalną uchodźcom oraz wypłatę ustawowo im przewidzianych 

świadczeń. 

 Od 1 stycznia 2022r. obowiązują nowe kryteria dochodowe ustalone 

rozporządzeniem Rady Ministrów. Kryterium dochodowe osoby samotnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 4



gospodarującej wynosi 776 zł, dla osoby w rodzinie wynosi 600zł. Kwota dochodu za  

1ha przeliczeniowy wynosi 345 zł 9 w 2021r-308zł). 

 W 2022r. realizowaliśmy również: 

1) Ustawę z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022, poz. 

1692).Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 sierpnia 2022r.                 

w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku węglowego (Dz. U.2022 poz.1712). 

2) Ustawę z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Dotyczącą dodatku dla 

gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła. 

3) Ustawę z dnia 7 października 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 

energii elektrycznej został wprowadzony dodatek elektryczny (Dz.U.2022 poz. 2127).   

III. BUDŻET 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie na realizację zadań 

wydatkował kwotę 22.853.216, 23 zł na: 

Zadania własne wydatkowano 3.211.973,36 zł 

§ 2010- 4.134.765,39 zł 

§ 2030-856.512, 68 zł 

§ 2060-4.280.597,00 zł 

Środki z Funduszu pracy- 3.000,00zł 

Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie- 101.597,80 zł 

Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19-10.264.770,00 zł 

 

 

§ 2010 ( Pozostała działalność. Ochrona zdrowia). 

W rozdziale 85195- kwota 888,78 zł została poniesiona przez Ośrodek na wydanie 7 

decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniający 

kryterium dochodowe potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 5



W rozdziale 85215- dodatki energetyczne- wydatkowano 179,94 zł w tym na wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 3 rodzin- 176,41 zł 

na obsługę zadania ( 2% od wypłaconych dodatków)-3,53 zł. 

W rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia rodzicielskie, świadczenia                 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                  

z ubezpieczenia społecznego wydatkowano kwotę: 3.403.388,14 zł 

W tym: 

• Na świadczenia rodzinne dla 375 rodzin wydatkowano kwotę 2.666.142,16 zł, 

• Na fundusz alimentacyjny dla 59 osób uprawnionych- 259.871,24 zł, 

• Na świadczenia rodzicielskie dla 14 osób 138.245,20 zł, 

• Na opłacenie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za 30 osób-

233.913,18 zł 

• Na wynagrodzenie dla 3 pracowników 91.216,36 zł, 

• Dodatkowe wynagrodzenia roczne dla trzech pracowników- 10.000,00zł. 

 

W rozdziale 85503-Karta Dużej Rodziny, wydatkowano kwotę 816,00 zł na pokrycie 

kosztów związanych z zakładaniem karty dla 47 rodzin. 

W rozdziale 85513- składki na ubezpieczenia zdrowotne od niektórych świadczeń 

rodzinnych wydatkowaliśmy kwotę 44.533,68 zł 

§ 2030 

W rozdziale 85213-składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za 49 osób 

uprawnionych do świadczeń zdrowotnych z tytułu pobierania zasiłku stałego 

28.118,42 zł 

W rozdziale 85214-zasiłki i pomoc w naturze- zasiłki okresowe wydatkowano kwotę 

123.291,52 zł wypłacając świadczenia dla 127 osób w 71 rodzinach. 

W rozdziale 85216- zasiłki stałe- wydatkowano kwotę 333.373,76 zł na 

dofinansowanie wynagrodzeń dla pracowników ( w tym dodatek 400,00 zł dla 5 

pracowników socjalnych) 

W rozdziale 85230- pozostała działalność ,, Posiłek w szkole i w domu” wydatkowano 

kwotę 122.365,31 zł stanowiąca 63% kwoty przeznaczonej na realizację zadania,                

w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 6



• Na zakup posiłków dla 44 dzieci, młodzieży i osób dorosłych w stołówkach 

szkolnych i przedszkolnych- 30.318,56 zł 

• Na wypłatę zasiłków celowych przeznaczonych na zakup artykułów 

żywnościowych dla 210 osób ze 108 rodzin- 92.046,75 zł. 

W rozdziale 85295-pozostała działalność- dodatki osłonowe wydatkowano kwotę 

681.132,60 zł w tym na: 

• Wypłatę dodatków osłonowych dla 1035 rodzin- 667.777,06 zł, 

• Dodatków dla 3 pracowników obsługujących zadanie- 11.160,29 zł, 

• Pochodne od dodatków- 2.195,25 zł. 

§2060 

W rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze wydatkowaliśmy kwotę- 

4.280.597,00 zł 

• Na pokrycie przyznanych 8706 świadczeń wychowawczych wydatkowano 

kwotę-4.266.543,24 zł dla 860 osób którym Wojewoda Dolnośląski wydał 

decyzję w oparciu o koordynację oraz wypłatę świadczeń wychowawczych 

do 31.05.2022r. 

• Na koszty obsługi 500+ wydatkowano kwotę 14.053,76 zł 0,33% od 

otrzymanej dotacji w tym na: 

• Na dodatki do wynagrodzeń wypłacono- 6.000,00 zł, 

• Pochodne od wynagrodzeń-1.180,20zł, 

• Zakup materiałów biurowych wydatkowano kwotę 600,00zł, 

• Na usługi niematerialne ( prowizje bankowe, opłaty pocztowe, częściowo 

usługi prawnicze, informatyczne)- 6.273,56 zł. 

Środki z Funduszu Pracy 3.000,00zł przeznaczono na nagrodę dla asystenta rodziny. 

 

Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie 

W rozdziale 85295-pozostała działalność- pomoc dla cudzoziemców- Fundusz 

Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wydatkowano 

kwotę- 101.597,80 zł na: 

• Wypłatę świadczenia 300 zł dla 192 osób- 57.600,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 7



• Zapewnienie jednego gorącego posiłku dla 30 dzieci w szkole i przedszkole- 

7,084,00zł 

• Świadczenie rodzinne oraz składki emerytalno-rentowe dla 24 obywateli 

Ukrainy- 32.549,87 zł 

• Sprawowanie pochówku dla jednej obywatelki Ukrainy- 2.390,00zł 

• Koszt obsługi w/w zadań- 1.973,93 zł 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

W rozdziale 85395-pozostała działalność, wypłata dodatków węglowych oraz 

dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu zainstalowanych innych źródeł ciepła 

wydatkowano kwotę- 10.264.770,00zł na: 

• Wypłatę dodatków węglowych dla 2951 rodzin-8.853.000,00 zł, 

• Wypłatę innych dodatków dla 528 rodzin-1.210.500,00zł, 

• Wypłatę nagród dla 12 pracowników za obsługę: 151.456,60 zł, 

• Pochodne od nagród – 28.288,27 zł, 

• Zakup materiałów biurowych (wnioski, tonery, papier) -11.040,08 zł, 

• Zakup energii elektrycznej i gazu- 5.341,05 zł, 

• Usługi niematerialne (prowizje bankowe, częściowo usługi prawnicze)- 

4.904,00zł, 

• Usługi telekomunikacyjne- 240,00zł. 

DZIAŁ 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) 

W rozdziale 85415-świadczenia pomocy materialnej dla 15 uczniów o charakterze 

socjalnym wydatkowano kwotę 10.617,33 zł na wypłatę pomocy materialnej oraz 

refundacje poniesionych kosztów na zakup podręczników, lektur, encyklopedii, 

pomocy naukowych, artykułów szkolnych i materiałów pomocniczych, obuwia                    

i odzieży sportowej dla uczniów. 

 

 

IV. ŚRODKI OTRZYMANE Z GMINY NOWA RUDA 

W rozdziale 85202-domy pomocy społecznej wydatkowano kwotę 1.072.904,02 zł na 

częściowe pokrycie kosztów pobytu w DPS za 29 osób samotnych, schorowanych, 

niepełnosprawnych, w wieku starczym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 8



W rozdziale 85205- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie wydatkowano kwotę 

685,17 zł na szkolenie na temat przemocy w rodzinie, zakup druków oraz tonerów. 

W rozdziale85214-zasiłki i pomoc w naturze wydatkowano kwotę 62.227,75zł 

udzielając pomocy 104 osobom wypłacając: 

- zasiłki celowe na zakup żywności, odzieży, obuwia, leków na kwotę: 54.722,00zł 

- opłacanie śniadań dla 12 dzieci w stołówkach szkolnych i przedszkolach- 3.565,75 zł 

-sprawiając pogrzeb 1 osobie-2.390,00z 

- zasiłek celowy z tytułu zdarzenia losowego dla 1 rodziny- 1.500,00zł. 

W rozdziale 85215-dodatki mieszkaniowe wydatkowano kwotę 150.333,36 zł 

wypłacając świadczenia 52 rodzinom. 

W rozdziale 85219-ośrodki pomocy społecznej wydatkowano kwotę 1.194.914,93 zł 

- wynagrodzenie dla 16 pracowników 685.633,47 zł ( w tym odprawa dla pracownika, 

który przeszedł na emeryturę), 

- pochodne od płac-192.698,95zł, 

- na wypłatę nagrody rocznej za 2021r.-61.682,15 zł, 

- wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenie dla archiwistki i kadrowej 26.400,00zł, 

- usługi- porto od wysłanych zasiłków, konserwacja maszyn i urządzeń, prowizje 

bankowe, usługi informatyczne, prawnicze, opłaty za wysyłkę korespondencji i inne 

132.952,50zł, 

- zakup materiałów biurowych i wyposażenia oraz paliwa i akcesoriów 

samochodowych 21.112,71 zł, 

- badania okresowe pracowników 963,00zł, 

- naprawa kserokopiarki – 1.821,63 zł, 

- usługi telekomunikacyjne- 3.413,05 zł, 

- zakup energii elektrycznej i cieplnej- 30.016,08 zł, 

- odpis na ZFŚS-26.330,36 zł, 

- koszty egzekucyjne 40,00zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 9



- różne opłaty i składki (ubezpieczenie samochodu służbowego oraz badanie 

techniczne)- 2.426,48 zł, 

- delegacje pracowników i ryczałt samochodowy dla kierownika -2.199,29 zł, 

- szkolenie pracowników-1.174,00zł, 

- ekwiwalent za odzież roboczą dla pracowników socjalnych. Częściowa refundacja za 

zakup okularów i zakup wody dla pracowników – 3.434,35 zł, 

- opłata za gospodarowanie odpadami – 2.586,91 zł. 

W rozdziale 85228- usługi opiekuńcze sprawowane u 5 osób, której członkowie są 

osobami niepełnosprawnymi w stopniu znacznym i umiarkowanym wydatkowano 

kwotę 13.637,13zł w tym: 

• Wynagrodzenie dla opiekunek z tytułu umowy zlecenie- 11.957,60zł, 

• Ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń 1.679,53zł 

W rozdziale 85230- pozostała działalność ,, Posiłek w szkole i w domu” wydatkowano 

kwotę 81.868,94zł tj.37,00% całości programu w tym:  

• Na zakup posiłków dla 44 dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w stołówkach 

szkolnych i przedszkolnych -18.123,69zł, 

• Na wypłatę zasiłków celowych przeznaczonych na zakup artykułów 

żywnościowych dla 210 osób w 108 rodzinach- 53.745,25 zł. 

 

W rozdziale 85504-wspieranie rodziny- wydatkowaliśmy kwotę 561.548,92 zł, w tym 

na : 

• Pokrycie kosztów pobytu 16 dzieci w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych oraz 30 dzieci w spokrewnionych, niespokrewnionych                    

i zawodowych rodzinach zastępczych wydatkowano- 501.080,76zł. 

• Wynagrodzenie asystenta rodziny- 41.523,20zł, 

• Pochodne od wynagrodzeń- 8.695,11 zł, 

• ZFŚS-1.662,97 zł, 

• Ryczałt samochodowy dla asystenta rodziny- 2.245,32 zł, 

• Dodatkowa nagroda roczna za 2021r.- 2.881,76 zł 

• Ekwiwalent za odzież-459,80 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 10



W rozdziale 85295- pozostała działalność KLUB SENIORA w Jugowie wydaliśmy 

84.255,05zł w tym: 

• Wynagrodzenie wraz z pochodnymi kierownika- 50.649,14 zł, 

• Zakup materiałów biurowych-2.244,88zł, 

• Zakup energii elektrycznej-23.975,13 zł, 

• Zakup usług pozostałych/ochrona K-2/-1.595,80zł, 

• Opłaty telefoniczne- 17.451,57 zł, 

• Ubezpieczenie budynku-488,00 zł, 

• ZFŚS-1.662,97 zł, 

• Ryczałt samochodowy dla kierownika 1.893,56 zł. 

V. DOCHODY REALIZOWANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOLECZNEJ W NOWEJ RUDZIE: 

85202 § 0830-Domy Pomocy Społecznej wpływy z usług, od osób zobowiązanych do 

ponoszenia częściowej odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej członków 

rodziny- 8.228,91 zł 

85502 § 0920- dochody 96.463,55zł z tytułu odsetek od zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego- kwota przekazana 96.032,25 zł (kwota 431,30 

zł w dniu 23.12.2022r. została omyłkowo przelana na konto zasiłkowe GBS. Przy 

weryfikacji sprawozdania błąd niezwłocznie naprawiono). 

85502 § 0970 dochody 31.349,83 zł z tytułu wpływów zwrotów wypłaconych zaliczek 

alimentacyjnych- kwoty przekazane do: 

Gmina własna- zaliczka alimentacyjna- 15.674,90 zł, 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki- zaliczka alimentacyjna- 15.674,93zł. 

85502§0980 - dochody 73.220,20 zł z tytułu wpływów zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego kwoty przekazane do: 

Gmina własna- zaliczka alimentacyjna- 29.288,09 zł, 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki- zaliczka alimentacyjna- 43.932,11 zł. 

85503§ 0690- dochody z tytułu odpłatności za wydanie duplikatu KDR- 20 zł 

Gmina własna -1 zł 

DUW-19 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 11



85219 § 0640- dochody z tytułu kosztów upomnienia- 35,20 zł 

85219 § 0970-inne dochody- wynagrodzenie dla płatnika podatku- 267,00 zł 

85220 § 0970- odpłatność za mieszkanie chronione-888,00zł 

85228 § 0830- odpłatność za usługi opiekuńcze- 2.295,38 zł 

758140 § 0920- kapitalizacja rachunku bankowego- 209,61 zł 

Na koniec 2022roku wykazano należności wobec: 

- budżetu państwa w wysokości 2.943.857,06 zł na tą kwotę składają się należności od 

dłużników alimentacyjnych z tyt. wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

i zaliczek alimentacyjnych oraz przypisane do zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń. 

Na koniec 2022r. wykazano zobowiązania niewymagalne wysokości 256.608,34 zł, 

których termin płatności przypada po okresie sprawozdawczym. W skład zobowiązań 

wchodzą: 

• Naliczone wynagrodzenie dla pracowników GOPS za XII 2022r. do wypłaty              

w styczniu 2023r.- 88.539,20 zł, 

• Dodatkowa nagroda roczna za 2022r.- 79.787,66 zł 

• Pochodne od w/w wynagrodzeń oraz nagrody rocznej- 32.195,27 zł 

• Nota obciążeniowa z PCPR za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych za XII 

2022r- 48.534,32 zł 

• Nota obciążeniowa za pobyt DPS Jugów za XII 2022-3.187,76 zł 

• Faktura za usługi prawnicze za XII 2022r.-2.952,00zł 

• Faktura za posiłki za XII 2022r. Spółdzielnia Socjalna Wojcieszka- 1.352,00 zł 

• Faktura ZWIK Nowa Ruda za wodę w Klubie Seniora-60,13 zł 

 

VI. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

 Stosownie do art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej kierownik Ośrodka 

pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka 

oraz przedstawia wykaz potrzeb w tym zakresie. Rada gminy, biorąc pod uwagę 

potrzeby opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

Przy realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej szczególną uwagę należy zwrócić 

na działania ukierunkowane na ochronę i polepszenie warunków życia najsłabszych 

grup społecznych, zagrożonych wykluczeniem oraz na tworzenie warunków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 12



umożliwiających im aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Mając powyższe na 

uwadze przedstawiam potrzeby w zakresie pomocy społecznej oparte o szczegółową 

analizę statystyczną oraz możliwości Ośrodka.  

• Poprawa dostępu do usług dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami 

(wdrożenie ,,opasek bezpieczeństwa” bez wyświetlaczy, dedykowanych 

doświadczenia usługi opieki na odległość na rzecz osób starszych- 

mieszkańców Gminy Nowa Ruda powyżej 65 roku życia oraz świadczenie 

usługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki nad 

seniorami przez centrum monitoringu).  

      • Rozwój i upowszechnianie ekonomii społecznej, w tym wzrost zatrudnialności 

w sektorze ekonomii społecznej. 

 • Rozwój systemu opieki nad dzieckiem oraz praca z rodziną przeżywającą 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych poprzez 

wzmocnienie wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz rodzin wspierających. 

• Kompleksowa pomoc rodzinom (konsultacje i poradnictwo specjalistyczne, 

terapia i mediacja rodzinna, pomoc prawna, szkolenia, spotkania grup wsparcia) 

– utworzenie punktu konsultacyjnego wparcia dla rodzin.  

• Wzmocnienie wsparcia w zakresie zapewnienia osobom zagrożonym 

bezdomnością dostępu do ogrzewalni i noclegowni, szczególnie w okresie 

jesienno-zimowym. tym psycholog, poradnictwo prawne).  

• Opracowanie i wdrożenie Planu Rozwoju Usług Społecznych.  

Przedstawione w Sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowej Rudzie za 2022 r. działania pokazują, że pracownik GOPS to 

osoba szeroko pojmująca pomoc społeczną. W obecnej polityce społecznej spotykamy 

się ze zmianą wizerunku ośrodków pomocy społecznej z tych wypłacających jedynie 

świadczenia pieniężne na aktywnych kreatorów tej że polityki lokalnie, czyli                     

w najbliższym otoczeniu. Nasze inicjatywy, przedsięwzięcia, projekty, usprawnienia 

organizacyjne i formy pracy z osobą zagrożoną wykluczeniem społecznym świadczą                      

o podmiotowym jej traktowaniu, o stosowaniu zasady partycypacji społecznej                    

w podejmowaniu działań na rzecz zmiany w jej życiu rodzinnym, społecznym czy 

zawodowym.  Należy jednak podkreślić, że pomoc społeczna nie jest w stanie 

funkcjonować i skutecznie wypełniać swoich zadań bez odpowiedniego wsparcia 

otoczenia to jest samorządu terytorialnego, sektora zdrowotnego, kościoła i związków 

wyznaniowych, edukacji, policji, organizacji pozarządowych, wolontariuszy i innych 

podmiotów. Stąd kierujemy szczególne podziękowanie do Państwa za dotychczasową 

stałą i systematyczną współpracę, która pozwala nam na skuteczne pomaganie                    

i wdrażanie aktywnej polityki społecznej w naszej Gminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 100 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej ma 
obowiązek przedłożyć Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedłożyć potrzeby 
w tym zakresie. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953F97C3-79D2-4D1D-A4CA-48D6C1EA4999. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



